1
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BH 5928, BI 5928
mit Zeitverzögerung safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204, EN 954-1
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• Ausgang: max. 3 Schließer als Sofortkontakte und

2 2
2 . . . 6�
Bestellbeispiel für Varianten:
B_ 5928. _ _ / _ _ _ AC/DC 24 V 50 / 60 Hz 1 ... 10 s
0,1 ... 1 s
0,3 ... 3 s
0,5 ... 5 s
1 ... 10 s
30 ...300 s
bei Festzeit jeweils Endwert
andere Werte auf Anfrage,
nur bei AC/DC
bei BH 5928: DC 24 V
bei BI 5928: AC 230 V
/000 Standard
erscheint nicht in der
Bezeichnung
(gilt für variable Zeiten)
/001 Festzeit
.47 = 3 Schließer,
1 Öffner sofort und
1 Schließer rückfallverz.
.91 = 2 Schließer sofort und
2 Schließer rückfallverz.
(nur bei BH 5928)
.92 = 2 Schließer,
1 Öffner sofort und
3 Schließer rückfallverz.
.93 = 3 Schließer sofort und
3 Schließer rückfallverz.
H: 45 mm Baubreite
I: 67,5 mm Baubreite
Varianten Kennlinien
6
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@dold.com • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356
Anwendungsbeispiele
Kontaktverstärkung durch externe Schütze mit einem Kontaktpfad ange-
steuert.
Zweikanalige Überwachung eines Schiebeschutzgitters.
13
14
K5K4
L1
(+)
(-) M6645_c
N
Not-
Aus
A2(-)
A1(+) S11 S34S33 S31 S32
Ein
K5
K4
.. ..
.. ..S21 Y39S22 Y40
BH5928, BI5928 S33
S21 Y39S22 Y40
betätigter Schließer
(Kontaktstellung: geschlossen)